CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 46/2021

ASSUNTO: NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DE ESTRADA NA LOCALIDADE DO CÓRREGO DE HERCULANO PENA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores da localidade do Córrego de Herculano Pena,
aponto a necessidade de realização de serviços de manutenção em estrada próxima à residência
do Sr. Nilton Lobo:

- Limpeza da margem da estrada;
- Construção de valas para captação de águas pluviais;
- Limpeza de um bueiro;
- Limpeza de vegetação em contato com a rede elétrica local;
- Verificação de manilhas que estão em meio à vegetação e segundo

informações dos moradores, elas estão no local desde o mandato do ex-Prefeito Professor Pelé.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de fevereiro de 2021.

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Vereador-